PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.699.518,00
(Dois milhões e seiscentos e noventa e nove mil e
quinhentos e dezoito reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 15 DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 871/2024 de 22 de agosto de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.699.518,00 (Dois
milhões e seiscentos e noventa e nove mil e quinhentos e dezoito reais) a saber:

Dotações Suplementares

020001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 60.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 75.000,00

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONTABILIDADE, COMPRAS E ALMOXARIFADO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 1.518,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 11.518,00

2.012 - ENCARGOS COM PASEP

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 170.000,00

Total por Ação: 170.000,00

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

3.1.90.91.00 / 15000000 - Sentenças Judiciais 166.000,00

Total por Ação: 166.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 347.518,00

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Página: 1 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE OBRAS E HABITAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

Total por Ação: 17.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 57.500,00

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 24.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.500,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratação por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigações Patronais 35.000,00

3.3.90.36.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

3.3.90.39.00 / 15690000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

Total por Ação: 635.000,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 115.000,00

Total por Ação: 115.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO EJA

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 817.000,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 40.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Página: 2 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Total por Ação: 65.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 65.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS

3.1.90.04.00 / 16600000 - Contratação por Tempo Determinado 6.000,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 9.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.000,00

020801 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 141.000,00

Total por Ação: 141.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 141.000,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 60.000,00

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.000,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 6.000,00

Total por Ação: 143.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.1.90.04.00 / 16050000 - Contratação por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigações Patronais 35.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.092 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 284.000,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvenções Sociais 57.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

Total por Ação: 157.000,00

Página: 3 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA E FESTAS POPULARES

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 622.000,00

Total por Ação: 672.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 829.000,00

Total Suplementado: 2.699.518,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020201 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.021 - CDL CAMPANHAS

3.3.90.43.00 / 15000000 - Subvenções Sociais 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.35.00 / 15000000 - Serviços de Consultoria 25.000,00

Total por Ação: 33.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 83.000,00

020301 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONTABILIDADE, COMPRAS E ALMOXARIFADO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.034 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 45.000,00

020401 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

Página: 4 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

020501 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15690000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15410000 - Contratação por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00

3.1.90.13.00 / 15001001 - Obrigações Patronais 36.500,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 35.000,00

Total por Ação: 650.500,00

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 60.000,00

4.4.90.52.00 / 15700000 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00

Total por Ação: 75.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

3.3.90.39.00 / 15530000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00

4.4.90.52.00 / 15690000 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total por Ação: 190.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO EJA

3.3.90.36.00 / 15520000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15520000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 937.500,00

020601 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

1.026 - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA BASCULHANTE

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 430.000,00

Total por Ação: 430.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigações Patronais 4.500,00

3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvenções Sociais 70.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 25.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.000,00

Página: 5 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 170.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 600.500,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 6.000,00

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 15.000,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 25.000,00

Total por Ação: 46.000,00

2.056 - MANUTENÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS / APOIO ÀS INSTÂNCIAS DE CONTROLE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 40.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 98.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalações 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

020703 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO, ATENDIMENTO E ORIENTAÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

020801 - SECRETARIA DE SAÚDE

2.038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.43.00 / 15001002 - Subvenções Sociais 40.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercícios Anteriores 82.000,00

Total por Ação: 122.000,00

2.054 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANIL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 15.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 40.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 177.000,00

Página: 6 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.024 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UBS, PSF E SAMU

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16210000 - Material de Consumo 40.000,00

3.3.90.39.00 / 16210000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

4.4.90.52.00 / 16310000 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 160.000,00

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 90.000,00

3.3.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercícios Anteriores 68.000,00

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 228.000,00

2.043 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 40.000,00

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 11.518,00

Total por Ação: 51.518,00

Total por Unidade Orçamentária: 484.518,00

021101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2.045 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratação por Tempo Determinado 16.000,00

3.3.71.70.00 / 15000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,00

Total por Ação: 21.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA E FESTAS POPULARES

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diárias   Civil 5.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 12.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

2.093 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CALENDÁRIO ESPORTIVO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 133.000,00

Página: 7 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total Anulado: 2.699.518,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 1 de setembro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 01 de setembro de
2025.

GERIVALDO SOUZA FREITAS
Prefeito Municipal

CPF: 339.176.205-53

Página: 8 de 810/10/2025 - 14:07:15 - 6282295  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

		2025-10-10T14:26:33-0300